[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  30.12.2025г.     №  3868

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 22.12.2023 г. № 2777 «Об утверждении тарифов на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальным учреждением «Туристский информационный центр г. Вольска Саратовской области»
В целях удовлетворения потребностей населения Вольского муниципального района  в организации их отдыха, в соответствии с Бюджетным кодексом    Российской       Федерации,    Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом  от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.23.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Вольского муниципального   Собрания   Вольского муниципального района от 15.09.2014 г. № 4\45-330  «Об    утверждении    Порядка установления   тарифов на   работы,  услуги,  выполняемые и  оказываемые  муниципальными предприятиями  и  учреждениями Вольского муниципального района и признании утратившим силу некоторых решений Вольского муниципального Собрания», решением Вольского муниципального    Собрания Вольского муниципального района  от  30.11.2023 г. № 110/645-2023 «Об утверждении перечня платных работ, услуг, выполняемых и оказываемых  муниципальным учреждением «Туристский информационный центр г.Вольска Саратовской области», на основании ст. ст. 29, 35, 50  Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 22.12.2023 г. № 2777 «Об утверждении тарифов на работы,  услуги, выполняемые  и оказываемые  муниципальным учреждением «Туристский информационный центр г. Вольска Саратовской области» изменения, изложив приложение в новой редакции  (приложение).

2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие                                  с 01.01.2026 г.

3.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов

Приложение
к постановлению администрации

Вольского муниципального района
от  30.12.2025г.  №   3868

Тарифы на работы, услуги,  выполняемые и оказываемые
муниципальным учреждением «Туристский  информационный центр
г. Вольска  Саратовской области»

	№ п/п
	Наименование работ, услуг
	Единица измерения
	 Цена работ, услуг

  (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1. Предоставление мест для временного  проживания

	1.1.
	Проживание в номере «Стандарт»
	1 койко-место
(в сутки)
	1000-00*

	1.2.
	Проживание в номере «Полулюкс»
	1  койко-место

(в сутки)
	1150-00**

	1.3.
	Проживание в номере «Люкс»
	1  койко-место

(в сутки)
	1250-00**

Стандартные номера предусматривают размещение одного или нескольких гостей. Оплата производится исходя из количества занимаемых койко-мест и категории проживающих лиц (взрослый/несовершеннолетний, не достигший возраста четырнадцати лет).

*Примечание:

При размещении в номере «Стандарт» несовершеннолетнего гражданина, не достигшего четырнадцати лет на 1 койко-место предоставляется скидка 50% от цены проживания в номере «Стандарт» на 1 койко-место в сутки. Стоимость проживания несовершеннолетнего гражданина, не достигшего четырнадцати лет на 1  койко-место в сутки составляет 500-00 руб.

**Примечание:

В случае длительного проживания (более 15 дней) предоставляется скидка цены за 1 номер:

1. проживание в номере «Стандарт»:

- одноместный номер - 10000-00 руб. в месяц;

- двухместный номер  - 12000-00 руб. в месяц;

- трехместный номер - 15000-00 руб. в месяц.

2. проживание в номере «Полулюкс» - 17250-00 руб. в месяц.

3. проживание в номере «Люкс» - 18750-00 руб. в месяц.
Руководитель аппарата

             О.Н. Сазанова